
COPIA ALBO 

 
 

 

COMUNE DI MANGO 
PROVINCIA DI CUNEO 

C.A.P. 12056 – TELEF. 0141/89127 0141/89500 – FAX 0141/839970 

E-MAIL info@comune.mango.cn.it 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 40 del 03/06/2024 
 

Oggetto : 
ATTIVITA' DI COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE - ATTO DI INDIRIZZO PER 

AFFIDAMENTO PRESTAZIONI AD AGENZIA DI SETTORE ANNO 2024           

 
L’anno duemilaventiquattro addì tre del mese di giugno alle ore diciotto e minuti quindici nella sala delle 

riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Municipale. 

 

Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. 
 

    MARELLO Massimo  SINDACO Sì 

    FERRERO Damiano  VICESINDACO Sì 

    BOSIO Bruno  ASSESSORE Sì 

    Totale Presenti 3 

Totale Assenti 0 

 

Con l'intervento e l'opera del Signor D.ssa Paola FRACCHIA, Segretario Comunale. 

 

Il Signor MARELLO Massimo nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale 

il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

mailto:info@comune.mango.cn.it


 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso che:  

 con l’entrata in vigore della legge n. 150/2000 e del relativo regolamento di attuazione n. 

422/2001, le pubbliche amministrazioni dispongono di un utile strumento per sviluppare le 

loro relazioni con i cittadini, potenziare ed armonizzare i flussi di informazioni e concorrere 

ad affermare il diritto dei cittadini ad un’efficace comunicazione;  

 

CONSIDERATO che in tale prospettiva (e nell’obiettivo di un’azione territorialmente condivisa) è 

stata acquisita già per gli anni passati dal 2013 al 2023 la collaborazione per il servizio di ufficio 

stampa dall’agenzia “L’Altrocanto” di Castiglione Tinella, operante nella specifica “Area Mercato 

Sud”  in cui Mango è localizzato;   

 

PRESO ATTO che il servizio proposto ricomprende le seguenti attività di massima:  

 l’allestimento e la disponibilità di una mailing list, contenente gli indirizzi dei contatti 

raccolti attraverso i siti internet e nel corso degli eventi, dedicata alla zona che comprende il 

Comune di Mango;  

 la realizzazione di comunicati stampa relativi al Comune di Mango e la diffusione degli 

stessi usufruendo di un elenco che raccoglie gli indirizzi dei diversi canali che si occupano 

di informazione; 

 l’invio delle notizie al sito istituzionale del Comune, al sito di questa agenzia stampa e, in 

caso di eventi, alle pagine allestite sui social network;  

 la realizzazione di una newsletter a cadenza trimestrale che “racconta” il territorio della zona 

di Mango e l’invio di questa ai contatti della mailing list; 

 la disponibilità di un archivio/rassegna stampa che raccoglie il materiale stampa relativo al 

Comune di Mango;  

 

il tutto dietro un corrispettivo  di 1.000,00  € esclusa I.V.A.  

 

RITENUTO di formulare specifico atto di indirizzo anche per l’anno 2024 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli tecnico e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i.; 

 

all’UNANIMITA’ dei voti espressi nelle forme di legge, 

 

 

D E L I B E R A 
 

Di formulare specifico atto di indirizzo: 

  

“di procedere ad acquisire il servizio di ufficio stampa entro un limite di spesa di € 1.000,00 

affidandolo per le motivazioni esposte in premessa,  alla ditta “L’Altrocanto” di Castiglione 

Tinella”



Del che si è redatto il presente atto verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: MARELLO Massimo 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D.ssa Paola FRACCHIA 

  

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Per quanto di propria competenza esprime, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/2000, parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in esame indicato in oggetto. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  D.ssa Paola FRACCHIA 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Per quanto di propria competenza esprime, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/2000, parere favorevole in ordine 

alla regolarità contabile della proposta di deliberazione in esame indicato in oggetto. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:  MARELLO Massimo 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

La presente deliberazione è  in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124, comma. 1 del T.U.O.E.L. 

approvato con D.Lgs. 267/00 per 15 giorni consecutivi dal 20/07/2024 al 04/08/2024 sul sito informatico, ai 

sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009. 

OPPOSIZIONI: ______________________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D.ssa Paola FRACCHIA 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data 03-giu-2024 

[]   Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione in quanto non soggetta a controllo 

[]   Eseguibilità  immediata art. 134 c.4 D.L.vo 18/08/2000 n.267 

[]   ____________________________________________________________________ 

 

Mango, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D.ssa Paola FRACCHIA 
 

 
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Mango, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D.ssa Paola FRACCHIA 

 

 

 

 


